
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201805305686589712. 

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação..................................................................01 
 

 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
REF.: Processo nº. 098/2018 – PMBJ, Pregão Pre-
sencial SRP nº 043/2018-CPL/PMBJ. ORGÃO: Mu-
nicípio de Bom Jardim/MA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Homologo o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP n.º 
043/2018/CPL/PMBJ, em favor da empresa JAILTON 
J. XAVIER, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 
29.911.106/0001-29, Valor Global de R$ 87.000,00 
(oitenta e sete mil reais), que consiste no “REGIS-
TRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento sob demanda 
de gases medicinais para atender as necessidades do 
Hospital Municipal Adroaldo Alves Matos”. Bom Jar-
dim de 12 de julho de 2018. FRANCISCO ALVES DE 
ARAUJO - Prefeito Municipal de Bom Jardim/MA. 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018–CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, realizará às 
09h00min do dia 03 de agosto de 2018, no auditó-
rio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Jo-
sé Pedro Vasconcelos, S/N, Centro – Bom Jardim 
(MA), licitação na modalidade Tomada de Preços, 
no regime de Empreitada por Menor Preço Global, 
objetivando a contratação de empresa especiali-
dade em serviços de engenharia para a realização 
de reformas das UBS dos Povoados: Oscar, Cas-
simiro, Igarapé dos Índios. Rosário, Santa Luz, 
Brejo Social, Vila Novo Jardim – Miril, Tirirical, São 
Pedro do Carú e Novo Carú. de interesse da Secre-
taria Municipal de Saúde do município de Bom 
Jardim-MA, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na 
sede da CPL para retirada, ao custo de 02 (duas) 
resmas de papel A4. Informações adicionais no mes-
mo endereço. 

 
Bom Jardim/MA, 12 de julho de 2018. 

 
Neila Melo Bezerra 
Presidente da CPL 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

13 de Julho  de 2018                          Ano II – Edição Nº 140                              Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

